АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.04.2020 № 812
г. Сысерть

Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания в виде
обязательных и исправительных работ, и определении видов работ,
применяемых в качестве отбывания наказания в виде обязательных

работ на территории Сысертского городского округа

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьями 102 и 111 Областного закона
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,
в связи с уточнением видов обязательных работ и дополнением перечня
объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ

на территории Сысертского городского округа (приложение № 1);
2) перечень видов обязательных работ (приложение № 2);
3) перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных

работ на территории Сысертского городского округа (приложение № 3).
2. Установить, что видами работ при назначении таковых судом

в качестве административного наказания, выражающегося в выполнении
физическим лицом, совершившим административное правонарушение,
в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных
общественно полезных работ в соответствии с Кодексом об административных
правонарушениях Российской Федерации, либо назначенных судом
в качестве основного или дополнительного вида наказания в соответствии
с Уголовным кодексом Российской Федерации, могут быть как общественно
полезные работы, не подлежащих оплате, для выполнения которых
не требуется какая-либо специальная подготовка (благоустройство территории,
подсобные работы, погрузочно-разгрузочные работы, дорожные работы,
работы в качестве дворников, уборщиков и т.п.), так и с использованием
собственных профессиональных навыков и квалификации, за исключением
случаев, когда лишение права занимать определенные должности или

2

заниматься определенной деятельностью назначено в качестве основного или
дополнительного вида наказания.

2. Признать утратившими силу постановление Администрации
Сысертского городского округа от 11.07.2019 № 1309 «Об утверждении
перечня объектов для отбывания наказания в виде обязательных и
исправительных работ, и определении видов работ, применяемых в качестве
отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Сысертского
городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
по социальным вопросам Н.В. Кузнецову.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

3

                                                                         Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 24.04.2020 № 812

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ

на территории Сысертского городского округа

   №
п/п

Наименование организации Адрес Контактные
данные

1. Муниципальное казенное
учреждение «Управление
хозяйственного и транспортного
обслуживания Сысертского
городского округа»

г. Сысерть,
ул. Ленина, 35

8 (343) 227-07-67
(доб. 165)

2. Муниципальное бюджетное
учреждение Сысертского
городского округа
«Благоустройство»

г. Сысерть,
ул. Ленина, 33

8-922-610-72-09

3. Центральная сельская
администрация

п. Верхняя Сысерть,
ул. Советская, 14;

с. Кашино,
ул. Ленина, 43А

8 (34374) 6-70-63
8 (34374) 6-34-40

4. Бобровская сельская
администрация

п. Бобровский,
пер. Советский, 9

8 (34374) 3-25-48

5. Патрушевская сельская
администрация

с. Патруши,
ул. Колхозная, 23

8 (34374) 6-43-81

6. Южная сельская администрация с. Щелкун,
ул. Ленина, 181

8 (34374) 2-61-90

7. Октябрьская сельская
администрация

п. Октябрьский,
ул. Кипучий Ключ, 1

8 (34374) 4-52-77

8. Большеистокская сельская
администрация

п. Большой Исток,
ул. Ленина, 119А

8 (34374) 7-22-16

9. Двуреченская сельская
администрация

п. Двуреченск,
ул. Клубная, 10

8 (34374) 2-73-90

10. Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Свердловской области
«Сысертская центральная
районная больница»

г. Сысерть,
ул. Коммуны, 71

8 (34374) 7-05-46

11. Муниципальное казенное
учреждение физической культуры
и спорта «Стадион
«Щелкунский»

с. Щелкун,
ул. Ленина, 178

8-922-122-29-13

12. Муниципальное казенное
учреждение физической культуры
и спорта «Металлург»

п. Двуреченск,
ул. Озерная, 13

8-912-602-67-66

4

13. Муниципальное казенное
учреждение физической культуры
и спорта «Искра»

п. Бобровский,
ул. Демина, 10а

8 (34374) 7-14-64

14. Муниципальное казенное
учреждение физической культуры
и спорта «Чайка»

п. Октябрьский,
ул. Дружбы 5а 1\2

8-904-175-69-42

15. Муниципальное казенное
учреждение физической культуры
и спорта «Эксперимент»

п. Патруши,
ул. Центральная, 16

8-922-617-55-63

16. Муниципальное казённое
учреждение физической культуры
и спорта «Исток»

п. Большой Исток,
ул. Парковая, 16

8-902-871-71-08

17. Местная православная
религиозная организация Приход
во имя Симеона Богоприимца и
Анны Пророчицы г. Сысерть
Свердловской области
Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)

г. Сысерть,
ул. Большевиков, 53

8 (34374) 6-86-52

18. Местная православная
религиозная организация Приход
во имя собора пресвятой
богородицы с. Абрамово
Свердловской области
Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви

с. Абрамово,
ул. Заречная, 3А

8-905-802-55-42

19. Местная православная
религиозная организация Приход
во имя Святых Первоверховных
Апостолов Петра и Павла
г. Сысерть Свердловской области
Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)

г. Сысерть,
ул. Декабристов, 77И

8 (343) 361-21-63

20. Местная православная
религиозная организация Приход
во имя: животворящей троицы с.
Аверино Свердловской области
Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)

с. Аверино,
ул. Советская, 98

8 (34374) 2-66-11

21. Местная православная
религиозная организация Приход
в честь иконы Божией Матери
«Знамение» с. Щелкун
Сысертского района
Свердловской области
Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)

с. Щелкун,
ул. Ленина, 294

8 (34374) 2-62-08

5

22. Местная православная
религиозная организация Приход
во имя Святой Великомученицы
Параскевы Пятницы
пос. Бобровский Свердловской
области Екатеринбургской
епархии Русской Православной
Церкви

п. Бобровский,
ул. Ленина, 116

8 (34374) 3-25-23

23. Местная православная
религиозная организация Приход
во имя Священного Мученика
Киприана и Мученицы Иустины
п. Каменка Сысертского района
Свердловской области
Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)

п. Каменка,
ул. Горная, 8

8 (34374) 2-47-35,
8-952-725-13-38

24. Местная православная
религиозная организация Приход
во имя Архангела Михаила
с. Новоипатово Свердловской
области Екатеринбургской
епархии Русской Православной
Церкви

с. Новоипатово,
ул. 1 Мая, 25А

8 (34374) 2-06-81

25. Местная православная
религиозная организация Приход
во имя Святого Николая,
Архиепископа Мирликийского
с. Никольское Сысертского
района Свердловской области
Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)

с Никольское,
ул. Победы, 25А

26. Местная православная
религиозная организация Приход
во имя Святого Страстотерпца
Царевича отрока Алексия
с. Кашино Сысертского района
Свердловской области
Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви
Московский Патриархат

с. Кашино,
пер. Рябиновый, 9

8 (37374) 5-32-60

27. Местная православная
религиозная организация Приход
во имя Владимирской иконы
Божьей Матери с. Черданцево
Сысертского района
Свердловской области
Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)

с. Черданцево,
ул. Ленина, д 56

8 (34374) 2-43-38

6

28. Местная православная
религиозная организация приход
во имя Преображения Господня
д. Ключи Сысертского района
Свердловской области
Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)

д. Ключи,
ул. 9 Пятилетки, 6

8-922-100-22-55

29. Местная православная
религиозная организация приход
во имя Покрова Пресвятой
Богородицы д. Большое
Седельниково, Сысертского
района Свердловской области
Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)

юр. адрес: г. Арамиль,
ул. Карла Маркса, 2,

факт. адрес: д. Большое
Седельниково,

ул. Ленина, д. 31

30. Муниципальное унитарное
предприятие жилищно-
коммунального хозяйства
п. Двуреченск Сысертского
городского округа

п. Двуреченск,
ул. Клубная, 2

8 (34374) 2-73-80
8 (34374) 2-71-72
8 (34374) 2-71-63

31. Муниципальное унитарное
предприятие жилищно-
коммунального хозяйства
«Южное» Сысертского
городского округа

с. Щелкун,
ул. Строителей, 2

8 (34374) 2-62-98
8 (34374) 2-64-44

32. Муниципальное унитарное
предприятие жилищно-
коммунального хозяйства
«Сысертское» Сысертского
городского округа

г. Сысерть,
ул. Коммуны, 48

8 (34374) 7-15-82
8 (34374) 7-14-74

33. Муниципальное унитарное
предприятие жилищно-
коммунального хозяйства
«Западное» Сысертского
городского округа

с. Патруши,
ул. Колхозная, 1

8 (34374) 6-44-01
8 (34374) 6-44-02

34. Унитарное муниципальное
предприятие Жилищно-
коммунального хозяйства п.
Бобровский Сысертского
городского округа

п. Бобровский,
ул. Демина, 37

8-922-038-31-70

35. Общество с ограниченной
ответственностью Управляющая
компания «Сысертская
собственность»

юр. адрес:
г. Екатеринбург,

ул. Фурманова, 123-62,
факт. адрес:
 г. Сысерть,

ул. Орджоникидзе, 41

8 (34374) 6-03-70

36. Общество с ограниченной
ответственностью «Управляющая
компания жилищно-

п. Большой Исток,
ул. Свердлова, 39-10

8 (343) 216-28-29;
8 (34374) 7-24-70

7

коммунального хозяйства
«Исток»

37. Общество с ограниченной
ответственностью Управляющая
компания «Каменный цветок»

г. Сысерть,
мкр. Каменный цветок,

1-48

8-963-037-92-99
8-950-200-13-91
8-963-037-92-99

38. Общество с ограниченной
ответственностью Управляющая
компания «Солнечный город»

юр. адрес: г. Арамиль,
ул. Текстильщиков,

5-34,
факт. адрес:

п. Большой Исток,
ул. Степана Разина,

5А-1

8 (343) 202-05-65

39. Общество с ограниченной
ответственностью Управляющая
компания «Жилищно-
коммунального хозяйства
«Сысерть»

г. Сысерть,
ул. Коммуны, 48

8 (34374) 6-52-10

40. Общество с ограниченной
ответственностью Управляющая
компания «Благодать»

п. Двуреченск,
ул. Озерная, 12

8-982-769-531-9

41. Общество с ограниченной
ответственностью Управляющая
компания «Паритет»

п. Двуреченск,
ул. Клубная, 9-1

8-982-769-531-9

42. Общество с ограниченной
ответственностью Управляющая
компания «Мой дом»

п. Октябрьский,
ул. Свердлова, 45А

8-908-633-06-11

43. Фонд развития посёлка Большой
Исток

п. Большой Исток,
ул. Ленина, 119А

8-922-117-29-34

8

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 24.04.2020 № 812

Перечень видов обязательных работ1

1. Неквалифицированные работы по благоустройству, очистке и
озеленению территорий, в том числе, вырубка деревьев и кустарников, обрезка
веток, посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной
рассады, подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей.

2. Неквалифицированные работы по уборке улично-дорожной сети,
очистке дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники,
окраска и очистка элементов благоустройства дорог.

3. Неквалифицированные работы по уборке газонов, придомовых
территорий, территорий объектов административного, социально-культурного
и бытового комплекса.

4. Неквалифицированные работы по уборке производственных и
служебных помещений.

5. Неквалифицированные работы по земляным работам.
6. Неквалифицированные работы по очистке канализационных сетей.
7. Неквалифицированные работы по поддержанию санитарного

состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и
захоронений, благоустройство кладбищ.

8. Подсобные, погрузочно-разгрузочные неквалифицированные работы.
9. Неквалифицированные работы ремонтные работы.
10. Неквалифицированные работы по сборке мебели.
11. Неквалифицированные сельскохозяйственные работы, заготовка

сельскохозяйственной продукции.
12. Неквалифицированные работы по строительству дорог, прокладке

водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций.
13. Неквалифицированные работы курьера.
14. Неквалифицированные работы подсобным рабочим (с ограничениями,

предусмотренными законодательством).
15. Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной

подготовки и квалификации, имеющие социально-полезную направленность,
в организациях независимо от их организационно-правовой формы.

1 Указанные виды работ применительны, в том числе, к несовершеннолетним гражданам,
с учетом требований части 2 статьи 265 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления
Правительства Российской Федерации от 25.02.2000 № 163 «Об утверждении перечня тяжелых работ
и работ с вредными или опасными условиями труда, при выполнении которых запрещается
применение труда лиц моложе восемнадцати лет», постановления Министерства труда и социального
развития Российской Федерации  от 07.04.1999 № 7 «Об утверждении Норм предельно допустимых
нагрузок для лиц моложе восемнадцати лет при подъеме и перемещении тяжестей вручную»,
постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.09.2009
№ 58 «Об утверждении СанПиН 2.4.6.2553-09».

9

                                                                         Приложение № 3
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 24.04.2020 № 812

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ

на территории Сысертского городского округа

№
п/п

Наименование организации Адрес Количество
мест для

отбывания
наказания

1. Муниципальное казенное учреждение
«Управление хозяйственного и
транспортного обслуживания Сысертского
городского округа»

г. Сысерть,
ул. Ленина, 35,

тел. 8 (343) 227-07-67
(доб. 165)

2

2. Муниципальное бюджетное учреждение
Сысертского городского округа
«Благоустройство»

г. Сысерть,
ул. Ленина, 33,

тел. 8-904-984-47-39

3

3. Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр муниципальных услуг Сысертского
городского округа»

п. Большой Исток,
ул. Ленина, 119А,

2 этаж,
тел. 8-950-198-88-89

2

4. Муниципальное унитарное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства
«Сысертское»

г. Сысерть,
ул. Коммуны, 48

3

5. Муниципальное унитарное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства
«Южное»

с. Щелкун,
ул. Строителей, 2

2

6. Муниципальное унитарное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства
п. Двуреченск

п. Двуреченск,
ул. Кольцевая, 12

2

7. Унитарное муниципальное предприятия
жилищно-коммунального хозяйства
«Бобровский»

п. Бобровский,
ул. Демина, 37

2

8. Акционерное общество «Уралгидромаш» г. Сысерть,
ул. Карла Либкнехта,

2А,
тел. 8 (34374) 2-95-10

2

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Сысертский хлебокомбинат»

г. Сысерть,
ул. Трактовая, 23,

тел. 8 (34374) 6-11-92

3

10. Общество с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания «Солнечный город»

п. Большой Исток,
ул. Степана Разина,

5б,
тел. 8 (343) 385-34-27

2

11. Общество с ограниченной ответственностью
«Белая лошадь»

с. Кадниково 2

10

12. Акционерное общество «Уральские Нивы» с. Новоипатово,
ул. Мира, 26,

тел. 8 (343) 290-19-16

2

13. Закрытое акционерное общество
«Щелкунское»

с. Щелкун,
ул. Гагарина, 21,

тел. 8 (34374) 6-93-18

2

14. Крестьянское (фермерское) хозяйство
Бондарева Алексея Юрьевича

д. Космакова,
ул. Мира, 2

2

15. Общество с ограниченной ответственностью
«Агрофирма «Черданская»

с. Черданцево,
ул. Заречная, 1,
тел. 8 (34374)

2-44-49, 2-44-40

При наличии
вакантных

мест

16. Общество с ограниченной ответственностью
«Агрофирма «Патруши»

с. Патруши,
ул. Колхозная, 18,

тел. 8 (343) 288-22-29

При наличии
вакантных

мест
17. Общество с ограниченной ответственностью

«Уралинвестстрой»
г. Сысерть,

ул. Большевиков, 52,
тел. 8-922-135-51-55

2

18. Общество с ограниченной ответственностью
«Научно-производственное объединение КТ»

юр. адрес:
г. Екатеринбург, ул.

Розы Люксембург, 19,
пом. 5.

факт. адрес:
г. Сысерть,

ул. Красногорская,
10/2

При наличии
вакантных

мест